增长 53.52%，达到《2019年

股票期权与限制性股票激励

计划》的业绩考核要求。

4、个人层面绩效考核要求

个人层面上一年度考核结果 个人层面系数

A

100% B+

B

C 30%

若激励对象连续两年（含 2019年）考核结果为等级 C，

则其所有已获授但尚未解除限售的限制性股票不得解除限

售，由公司按授予价格回购注销。

若各年度公司层面业绩考核达标，激励对象个人当年实际解

除限售额度=个人层面系数×个人当年计划解除限售额度。

激励对象考核当年不能解除限售的限制性股票，由公司

按授予价格回购注销。

本次限制性股票拟解除限售

的 6名激励对象 2021年个人

层面绩效考核结果达到 B 级

及以上，满足全额解锁条件。

综上所述，公司董事会认为，公司 2019 年股票期权与限制性股票激励计划

的限制性股票第三个解除限售期解除限售条件即将成就。根据公司 2019 年第一

次临时股东大会对董事会的授权，同意公司为符合解除限售条件的 6 名激励对象

办理限制性股票第三个解除限售期解除限售的相关手续，此次解除限售的限制性

股票数量合计 75,400 股。

3、第三个解除限售期解除限售情况

（1）本次 2019年股票期权与限制性股票激励计划可解除限售的激励对象人

数为：6名。

（2）本次 2019年股票期权与限制性股票激励计划可解除限售的限制性股票

数量为 75,400股，占公司目前股本总额的 0.02%。

（3）本次 2019年股票期权与限制性股票激励计划限制性股票解除限售情况

如下：

序号 姓名 职务

已获授予限制

性股票数量

（股）

本次可解锁限

制性股票数量

（股）

本次解锁数

量占已获授

予限制性股

票比例

中层管理人员、核心技术（业务）人员 290,000 75,400 26%

合计（6人） 290,000 75,400 26%

注：上述任何一名激励对象通过全部有效的股权激励计划获授的本公司股票均未超过本激励计划草案

公告时公司总股本的 1%。公司全部有效的激励计划所涉及的标的股票总数累计不超过股权激励计划提交

股东大会时公司股本总额的 10%。

三、本次解锁的限制性股票上市流通安排及股本结构变动情况

（一）本次解除限售的限制性股票上市流通日：2022年 6月 20日。

（二）本次解除限售的限制性股票上市流通数量：570,687股。

（三）董事、高级管理人员本次解除限售的限制性股票的锁定和转让限制：

本次解除限售的激励对象中不存在公司董事或高级管理人员。

（四）本次限制性股票解除限售后公司股本结构变动情况：

类别
本次变动前 本次变动 本次变动后

数量 比例 数量 数量 比例

有限售条件股份 1,027,460 0.22% -570,687 456,773 0.10%

无限售条件股份 457,422,454 99.78% 570,687 457,993,141 99.90%

合计 458,449,914 100.00% 0 458,449,914 100.00%

注：公司 2018 年、2019 年及 2020 年股票期权正在自主行权期间，上表中本次变动前

及本次变动后的股本结构均未包含自 2022年 4月 1日起期权自主行权导致的股份变动，具

体行权结果对股本结构的影响将于每季度结束后进行单独披露。

四、法律意见书的结论性意见

广东信达律师事务所认为：公司本次解锁已取得必要的批准与授权，符合《上

市公司股权激励管理办法》《公司章程》及《2018年限制性股票激励计划》《2019

年股票期权与限制性股票激励计划》的相关规定。公司 2018 年限制性股票激励

计划第四个解除限售期与 2019 年股票期权与限制性股票激励计划第三个解除限

售期解除限售条件即将成就，符合《上市公司股权激励管理办法》《公司章程》

及《2018 年限制性股票激励计划》《2019 年股票期权与限制性股票激励计划》

的相关规定。公司尚需按照《上市公司股权激励管理办法》及《2018年限制性股

票激励计划》《2019年股票期权与限制性股票激励计划》的相关规定及时履行信

息披露义务并办理限制性股票解锁等登记手续。

特此公告。

深圳市汇顶科技股份有限公司董事会

2022年 6月 15日